UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /QĐ-SNN             Bình Định, ngày         tháng     năm 2023

 [ơ

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Dự toán kinh phí

phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao

gắn với đẩy mạnh xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2022-2025

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Quyết định số 4673/QĐ-UBND ngày 24/12/2015 của UBND tỉnh

Bình Định Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bình Định;

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của chính phủ về

Khuyến nông;

Căn cứ Quyết định số 43/2020/QĐ-UBND ngày 28/7/2020 của UBND tỉnh

Bình Định về việc Ban hành Quy định nội dung chi và mức chi thực hiện hoạt

động khuyến nông từ nguồn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND, ngày 5/5/2021 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành định mức kinh tế kỹ thuật áp dụng cho mô hình khuyến

nông trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2023;

Căn cứ Quyết định số 3811/QĐ-UBND, ngày 14/9/2021của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 11-CTr/TU ngày

14/5/2021 của Tỉnh ủy về phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với

đẩy mạnh xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2020 -

2025;

Căn cứ Quyết định số 391/QĐ-SNN, ngày 10/6/2021 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về việc ban hành tài liệu hướng dẫn kỹ thuật áp dụng cho các mô hình

khuyến nông từ năm 2021 trở đi;

Căn cứ Quyết định số 801/QĐ-SNN ngày 20/10/2021 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với đẩy mạnh

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2020 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 858/QĐ-SNN ngày 27/12/2022 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-SNN, ngày 03/2/2023 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về việc ban hành tài liệu hướng dẫn kỹ thuật áp dụng cho các mô hình

khuyến nông từ năm 2023 trở đi.

2

Theo đề nghị của Trung tâm Khuyến nông tại Tờ trình số 56/TTr-KN ngày

13/02/2023 và đề nghị của Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tổng hợp Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự toán kinh phí phát triển nông nghiệp ứng dụng công

nghệ cao gắn với đẩy mạnh xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2020-2025, cụ thể

như sau:

1. Nội dung và dự toán kinh phí thực hiện

a)  Xây dựng mô hình trình diễn: 1.013.631.000 đồng, cụ thể:

- Mô hình thâm canh lạc ứng dụng kỹ thuật tưới tiết kiệm nước gắn liên kết

chuỗi: 262.210.000 đồng;

- Mô hình cơ giới hóa khâu thu hoạch trong sản xuất lạc: 48.840.000 đồng;

- Mô hình thâm canh cây bưởi (thời kỳ kinh doanh) đạt tiêu chuẩn

VietGAP: 350.928.000 đồng;

- Mô hình liên kết sản xuất và tiêu thụ ngô ngọt: 64.023.000 đồng;

- Mô hình sản xuất rau đạt tiêu chuẩn VietGAP: 287.630.000 đồng, trong

đó:

      + Sản xuất cây kiệu đạt tiêu chuẩn VietGAP: 121.375.000 đồng;

      + Sản xuất cây hành đạt tiêu chuẩn VietGAP: 166.255.000 đồng.

b) Quản lý phí cấp tỉnh: 30.369.000 đồng .

c) Tổng kinh phí thực hiện (a+b): 1.044.000.000 đồng (Một tỷ không trăm

bốn mươi bốn triệu đồng).

 (Đính kèm Phụ lục tổng hợp kinh phí

và nội dung, dự toán chi tiết từng mô hình)

2. Nguồn kinh phí: Đã giao trong dự toán năm 2023 của đơn vị tại Quyết

định số 858/QĐ-SNN ngày 27/12/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT.

3. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

Điều 2. Giao Giám đốc Trung tâm Khuyến nông căn cứ nội dung và dự

toán được phê duyệt tại Quyết định này tổ chức thực hiện và thanh quyết toán

theo đúng Luật ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Giám đốc Trung tâm Khuyến nông, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch

- Tổng hợp Sở và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- KBNN Bình Định;

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở: Nguyễn Thị Tố Trân;

- Lưu: VT, KHTH.

        GIÁM ĐỐC

       Trần Văn Phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T15:28:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Thị Vũ Tâm<tamntv@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T15:35:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bùi Thị Mỹ Dung<dungbtm@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-01T16:04:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T16:13:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T16:13:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T16:13:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T16:13:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!